ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANATINGA

I - O Prefeito do Município de Paranatinga/MT, usando das atribuições legais, DIVULGA o gabarito
preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 01 de dezembro de 2024, referente ao Concurso Público
aberto através do Edital nº 01/2024, conforme segue:

QUESTÃO

APOIO
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL I -
MANUTENÇÃO DE
INFRAESTRUTURA
- VIGILANCIA

APOIO
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL I –

NUTRIÇÃO
ESCOLAR –
MERENDA
ESCOLAR

APOIO
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL I –

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

APOIO
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL I -
MANUTENÇÃO DE
INFRAESTRUTURA –

LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DE
INFRAESTRUTURA

ESCOLAR

ADMINISTRADOR
DE BANCOS DE

DADOS E DE REDE

1 A A A A A
2 C C C C D
3 B B B B B
4 B B B B C
5 A A A A C
6 D D D D D
7 B B B B C
8 D D D D NULA
9 A A A A C
10 D D D D D
11 C C C C A
12 D D D D B
13 B B B B B
14 A A A A C
15 A A A A D
16 D D D D B
17 C C C C A
18 C C C C A
19 D D D D B
20 A A A A D
21 D D D D D
22 B B B B B
23 B B B B C
24 C C C C C
25 C C C C A
26 A B B D B
27 D C D A A
28 C D C A D
29 C C D D B
30 D B A C C
31 B D D A C
32 D A C B A
33 C A D D A
34 B C A C C
35 B C A B A
36 C C B C B
37 D D A D D
38 B B D B B
39 A A B A A
40 B B D B C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

II

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO
TRIBUTÁRIA I

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO
TRIBUTÁRIA

II

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO
DE OBRAS

AGENTE DE
LIMPEZA
PUBLICA I-

GARI
1 C C C A C C
2 B A B C B B
3 A D A B A A
4 A A A B A A
5 C B C A C C
6 D A D D D D
7 D D D B D D
8 B B B D B B
9 C C C A C C
10 A A A D A A
11 B D B C B B
12 A C D D D A
13 D D C B C D
14 C B C A C C
15 C A B A B C
16 A C D D D A
17 D A B B B D
18 B D C C C B
19 C B A A A C
20 B A D D D B
21 D B D D D D
22 C B C B C C
23 B D B B B B
24 C C C C C C
25 B A B C B B
26 A A B B B C
27 B D D D D D
28 D C C C D D
29 C D D D A B
30 C D C D B A
31 B A D C A C
32 A C D D D B
33 D A A A D A
34 C D C C C C
35 D D B B D C
36 A B C C C C
37 A A A A A A
38 D C D D C D
39 B A B B B B
40 C D D D B C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO

AGENTE DE
LIMPEZA
PÚBLICA II
– COLETOR
DE LIXO

AGENTE DE
MÃO DE
OBRA
PESADA

AGENTE DE
TRIBUTAÇÃO

AGENTE DE
VIGILANCIA E
FISCALIZAÇÃO
SANITÁRIA

AGENTE
FISCALIZAÇÃO
POSTURAS

APOIO
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL II –
MOTORISTA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR

ARQUITETO

1 C C A A C A A
2 B B D C B C D
3 A A B B A B B
4 A A C B A B C
5 C C C A C A C
6 D D D D D D D
7 D D C B D B C
8 B B NULA D B D NULA
9 C C C A C A C
10 A A D D A D D
11 B B A C B C A
12 A A B D D D B
13 D D B B C B B
14 C C C A C A C
15 C C D A B A D
16 A A B D D D B
17 D D A B B C A
18 B B A C C C A
19 C C B A A D B
20 B B D D D A D
21 D D D D D D D
22 C C B B C B B
23 B B C B B B C
24 C C C C C C C
25 B B A C B C A
26 D A D B B B D
27 B B D D D C D
28 B D A C D D A
29 A C C B A A D
30 D C C B B B B
31 C B A D A B A
32 B A D B D A A
33 C D B A D D B
34 D C A D C A C
35 B D D D D D D
36 A A D B C C D
37 A A A C A D C
38 D D B D C C A
39 B B D A B C B
40 C C C B B B B

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
ASSISTENTE
SOCIAL

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

BACHAREL EM
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

(Lei 966/2013)

BIOQUÍMICO /
FARMACÊUTICO

BORRACHEIRO
CIRURGIÃO
DENTISTA

1 A A A A C A
2 D C D D B D
3 B B B B A B
4 C B C C A C
5 C A C C C C
6 D D D D D D
7 C B C C D C
8 NULA D NULA NULA B NULA
9 C A C C C C
10 D D D D A D
11 A C A A B A
12 B D B B A B
13 B B B B D B
14 C A C C C C
15 D A D D C D
16 B D B B A B
17 A B A A D A
18 A C A A B A
19 B A B B C B
20 D D D D B D
21 D D D D D D
22 B B B B C B
23 C B C C B C
24 C C C C C C
25 A C A A B A
26 D B D D D D
27 C D D C D C
28 A C C A A A
29 D D D D A D
30 B C A A A B
31 D B B C C B
32 A D B B B C
33 B A A D B A
34 A C C A C D
35 C B D D D D
36 B A A A A B
37 D C D B A A
38 A B D D D D
39 C A B A B B
40 C D C C C A

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
CONTROLADOR

INTERNO
CUIDADOR DE
CRIANÇAS

ELETRICISTA
DE REDE

ENFERMEIRO
PADRÃO

ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

ENGENHEIRO
CIVIL

1 A A C A A A
2 D C B D D D
3 B B A B B B
4 C B A C C C
5 C A C C C C
6 D D D D D D
7 C B D C C C
8 NULA D B NULA NULA NULA
9 C A C C C C
10 D D A D D D
11 A C B A A A
12 B D A B B B
13 B B D B B B
14 C A C C C C
15 D A C D D D
16 B D A B B B
17 A C D A A A
18 A C B A A A
19 B D C B B B
20 D A B D D D
21 D D D D D D
22 B B C B B B
23 C B B C C C
24 C C C C C C
25 A C B A A A
26 D B C D D D
27 D D A A D D
28 C C D D C C
29 D D B A A C
30 D A A C D C
31 B B C C A D
32 A B D A D A
33 A C C B C D
34 B D A C B B
35 C A C A C C
36 D B A D A B
37 B D A D D D
38 B A D A A A
39 B C B D D D
40 D D C B B C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
ENGENHEIRO
FLORESTAL

FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO
MAESTRO
REGENTE

MECÂNICO I MECÂNICO II

1 A A A A C C
2 D D D C B B
3 B B B B A A
4 C C C B A A
5 C C C A C C
6 D D D D D D
7 C C C B D D
8 NULA NULA NULA D B B
9 C C C A C C
10 D D D D A A
11 A A A C B B
12 B B B D A A
13 B B B B D D
14 C C C A C C
15 D D D A C C
16 B B B D A A
17 A A A C D D
18 A A A C B B
19 B B B D C C
20 D D D A B B
21 D D D D D D
22 B B B B C C
23 C C C B B B
24 C C C C C C
25 A A A C B B
26 D D D B A A
27 D C A D D D
28 C A D C C C
29 D D A B B B
30 B B A C A A
31 B D A B B B
32 C C D A D D
33 A C B B C C
34 D B C A A A
35 C C C D B B
36 C D D B A A
37 B A D C A A
38 A B A C D D
39 D D B C B B
40 B A D C C C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
MÉDICO

ANESTESISTA
MÉDICO

CARDIOLOGISTA

MÉDICO
CIRURGIÃO
GERAL

MÉDICO
CLÍNICO
GERAL

MÉDICO
GINECOLOGISTA
OBSTETRA

MÉDICO
ORTOPEDISTA

1 A A A A A A
2 D D D D D D
3 B B B B B B
4 C C C C C C
5 C C C C C C
6 D D D D D D
7 C C C C C C
8 NULA NULA NULA NULA NULA NULA
9 C C C C C C
10 D D D D D D
11 A A A A A A
12 B B B B B B
13 B B B B B B
14 C C C C C C
15 D D D D D D
16 B B B B B B
17 A A A A A A
18 A A A A A A
19 B B B B B B
20 D D D D D D
21 D D D D D D
22 B B B B B B
23 C C C C C C
24 C C C C C C
25 A A A A A A
26 D D D D D D
27 C C C C C C
28 A A A A A A
29 D D D D D D
30 D D A D C B
31 A C B D C B
32 B D B C A D
33 C B C B D A
34 A A C A B C
35 D C A D C C
36 C B A B B D
37 D B A D C B
38 B D B D C A
39 A A D C D C
40 C C C A A D

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
MÉDICO
PEDIATRA

MÉDICO
VETERINÁRIO

MOTORISTA
VEÍCULO
ESPECIAL

MOTORISTA
VEÍCULO LEVE

MOTORISTA
VEÍCULO
PESADO

NUTRICIONISTA

1 A A C C C A
2 D D B B B D
3 B B A A A B
4 C C A A A C
5 C C C C C C
6 D D D D D D
7 C C D D D C
8 NULA NULA B B B NULA
9 C C C C C C
10 D D A A A D
11 A A B B B A
12 B B A A A B
13 B B D D D B
14 C C C C C C
15 D D C C C D
16 B B A A A B
17 A A D D D A
18 A A B B B A
19 B B C C C B
20 D D B B B D
21 D D D D D D
22 B B C C C B
23 C C B B B C
24 C C C C C C
25 A NULA B B B NULA
26 D D B B B D
27 C D C C C D
28 A C D D D C
29 D C A A A A
30 A C B B B D
31 B C B B B D
32 C A A A A B
33 B B D D D A
34 D C A A A C
35 A D D D D B
36 D D C C C A
37 B B D D D C
38 B A C C C D
39 A A C C C B
40 C B B B B A

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
OPERADOR DE
MÁQUINAS

RODOVIÁRIAS
PEDREIRO PINTOR

PROCURADOR
JURÍDICO

PROFESSOR –
ÁREA URBANA

PROFESSOR –
ÁREA RURAL

1 C C C A A A
2 B B B D D D
3 A A A B B B
4 A A A C C C
5 C C C C C C
6 D D D D D D
7 D D D C C C
8 B B B NULA NULA NULA
9 C C C C C C
10 A A A D D D
11 B B B A A A
12 A A A B B B
13 D D D B B B
14 C C C C C C
15 C C C D D D
16 A A A B B B
17 D D D A A A
18 B B B A A A
19 C C C B B B
20 B B B D D D
21 D D D D D D
22 C C C B B B
23 B B B C C C
24 C C C C C C
25 B B B A A A
26 D C B D D D
27 D C D D C C
28 A D A C A A
29 C A A A C C
30 B B C B D D
31 C C D B C C
32 A A B B A A
33 C D A A A A
34 D B B D C C
35 B D C C B B
36 B A A D C C
37 A A A D B B
38 D D D A B B
39 D B B C C C
40 B C C B D D

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
PROFESSOR –
ETNIA BAKAIRI

PROFESSOR –
ETNIA

XAVANTE
PSICÓLOGO RECEPCIONISTA RECREADOR

TÉCNICO
ADMISTRATIVO
EDUCACIONAL

1 A A A D A C
2 D D D A C A
3 B B B C B D
4 C C C C B A
5 C C C A A B
6 D D D B D A
7 C C C C B D
8 NULA NULA NULA A D B
9 C C C B A C
10 D D D D D A
11 A A A A C D
12 B B B B D C
13 B B B B B D
14 C C C C A B
15 D D D A A A
16 B B B C D C
17 A A A A C A
18 A A A C C D
19 B B B D D B
20 D D D D A A
21 D D D B D B
22 B B B B B B
23 C C C D B D
24 C C C C C C
25 A A A A C A
26 D D D A B A
27 C C C D D D
28 A A A C C C
29 C C D D D D
30 D D B A A D
31 C C C A B A
32 A A B B D C
33 A A A C B A
34 C C A D A D
35 B B C A A D
36 C C D B A B
37 B B B C C A
38 B B A D D C
39 C C C B D A
40 D D D A A D

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA – MT
CNPJ: 15.023.971/0001-24

PREFEITURA MUN.  DE PARANATINGA – Av. Brasil, 1900, centro, Paranatinga/MT – Fone: (66) 3573.1329

QUESTÃO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TÉCNICO EM
HIGIENE
BUCAL

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

TÉCNICO EM
LABORATÓRIO

TÉCNICO EM
RAIO-X

VIGIA

1 C A A A A C
2 A C C C C B
3 D B B B B A
4 A B B B B A
5 B A A A A C
6 A D D D D D
7 D B B B B D
8 B D D D D B
9 C A A A A C
10 A D D D D A
11 D C C C C B
12 C D D D D A
13 D B B B B D
14 B A A A A C
15 A A A A A C
16 C D D D D A
17 A B B B B D
18 D C C C C B
19 B A A A A C
20 A D D D D B
21 B D D D D D
22 B B B B B C
23 D B B B B B
24 C C C C C C
25 A C C C C B
26 A B B B B A
27 D D D D D D
28 C C C C C C
29 A D A C A C
30 A C B B B D
31 A B A A D B
32 C D D C A D
33 D A A D C C
34 B C C C C B
35 B B B A A B
36 A A D C D C
37 D C B D B D
38 B B D B B B
39 A A A C A A
40 C D C B D B

Paranatinga, 02 de dezembro de 2024.

Prefeito Municipal